Anno MCDXIII. Ericus post obitum promaterteræ, solus trium re-gnorum assidens gubernaculo, Sueones & Norvegos, XXVI. annis inhu-manissimè iniquissimeque divexavit. Toto siquidem illo tempore, per-multi eorum terrâ marique, pro Danis, Holsatos & Vandalicas impugnare urbes; Ducatum Jutiæ recuperare; propriis militare impensis; lytra ca-ptivati numerare; crebros in Dania conventus frequentare; navium, armo-rum, equorumque ipsimet jacturam restaurare, cogebantur. Domi verò interim uxores, liberi, servitores, vasalli, coloni, cum aliis Sueonum ac Noricorum, novis exhauebantur contributionibus. Quæ, sicut etiam consueti census annui, plerumque in pecuniis solum levabantur, in Daniam, velut ad Scondiae fiscum, commodiūs deportandis. Unde Sueci & Norve-gi tot pecuniis destituti, Danis & Germanis multò numatioribus, utpote regnorum quælibet officia & beneficia obtinentibus, mobilia immobiliaque pro vili nimium precio divendere bona, vel oppignorare identidem com-pellebantur.

Atque huic Rex modum præscripturus ærufcationi, de consilio po-tissimum intimi sui Consiliarii, Henrici Koningsmarcher, principio anni Sue-ciam invisi. Ubi etiam sub finem Martii, Lanscronenses jure donavit pri-mum municipalì, nundinas quotannis, XXIV. Junii, celebraturos.

Interim, XXVII. Februarii, Johannes, Alexandri successor, à Berone, Stregnensium Præposito, informatus Romæ, de controversia Giorderi & Andreæ, trium Episcoporum sententiam protinus exequendi, Upsalensi, Lubecensi, & Abogensi, Præsulibus, committit potestatem, postridiè suis adhortando Regem literis, ad favendum æquiori multò Giorderi causæ. Quod ipsum facit Lubecensis, XXVII. Aprilis, nihil prorsus tamen apud Ericum & Andream proficiens. Itaque Johannes de hac certior factus contumacia, & subveritus Sueciæ, ut nuper Bohemiæ, apostasiam, Gior-derum insulâ donat Gallicolensi, Stregnensi Andreæ permisâ. Quem eâ Clerus Sudermanniaæ acceptat lege, quod intra quadrimestre à censuris si-bi impetraturus esset absolutionem.

Deinde Johannes, Christo infideles & rebelles armis subigere Sar-cenos meditans, triennalem de omnibus Ecclesiasticis totâ Europâ proven-tibus, imponit contributionem, expeditis super hac re, Calendis Junii, in Sueoniam literis.

Quo etiam mense Dani & Holsati, approbatum anno superiori conven-tum Nyburgi, frequentes adeunt, ubi coram Petro, Roschildensium An-tistite, summo in hac causa judice deputato, diu multumque colluctati sunt, Henrico, Brunsvicensium Principe, sororis Elizabethæ, ac pupillorum jus in

in Ducatum, propugnante, Ericus verò illum manifestissimis convincit argumentis, Gerhardo solum personalem, non realem, vel hæreditariam, obtigisse investituram, quæ illo moriente, simul expirasset, ad liberos non propagata. Deinde licet feudum fuisse naturale, tamen cum illius hæredes intra spaciū anni, à domino feudi, non tantum non confirmationem obtine-re essent conati, verū & bello vasalli, dominum suum gravissimo impete-re non veriti, ex conditionibus sanè feudalibus, jure suo propriâ illos cul-pâ excidisse universo. Quocirca Petrus, cum Assessoribus, negocio probè librato, demum vigore legum Danicarum, XXIX. Julii, Erico Ducatum adjudicat Slesvicensem, & redditus ex illo quoslibet, à Gerhardi levatos obitu, u etiam sumptuum bello impensorum refusionem, ac damnorum compensationem.

Porrò hanc citra sanguinis profusionem, Vartislaus, Pomeraniæ Dux, litem compositurus, XIV. Augusti, aliud partibus colloquium, XXV. Novembris, Flensburgi obeundum, injungit. Sed isto non procedente, Henricus natu major pupillorum, Regem supplex accedit, Ducatum sub consuetis flagitans obsequiis, & repulsam tamen passus, fœdus cum nonnullis Germaniæ Principibus, immodicum Erici detestantibus rigorem, quo-rum unus fuit Rex Albertus, Sueoniæ adhuc recuperandæ cupidus, in Da-nos pangit.

In ditione Lunenburgensium, prope Mollam, cœnobium S. Birgittæ suscitatur, Marievaldense.

Funus verò Margaretae, de Sorensi transfertur monasterio Roschil-diam, citra monachorum voluntatem, ex mandato Archiepiscopi Lundensis.

Anno MCDXIV. Septem potentiores Erici obtainent gratiam, feuda-que amplissima, Holsatiæ magnates, indeque Comites non modica invasit formido, & quod illorum etiam milite frequenter intestarentur. Sed Ericus hanc transigit hyemem in Sueonia Vaiteni, cum Ordinibus Scondiæ con-sultans. Indeque Ludentis & Nidrofensis Archiepiscopi, Sueciæque Præ-fules, libellos expedient supplices, ad Johannem XXIII. Cardinalesque, pro impetranda B. Nicolai Lincopensis, B. Brynolphi Scaren sis, quondam Antistitum, ac B. Ingridis Scheningensis, crebro tignis coruscantium, apo-theosi. Hinc verò Rex Calmariam digressus, XXVIII. Aprilis, in eodem destinat negotio suum Constantiam legatum, Stenonem in cœnobia Norve-giæ, Munchalivano, Abbatem. Ubi calendis Novembris, concilium fuit inchoatuni; quod Erici quoque mandato, Slesvicensis ac Ripensis invise-runt Episcopi.

Brigittini denique apud Vastenum monachi, per nuncium Scaren sis requisiiti Antistitis, XVI. Junii, non pauca de sanctitate Brynolphi, ex apoca-lysi S. Birgittæ testimonia protulerunt. Qui etiam missis ad Johannem suis oratoribus, novam impetrant facultatem, cœnobia, ubicunque terrarum sibi præberetur occasio, fundandi, easdem secum prærogativas, privilegia, & gratias usurpatura.

Anno MCDXV. Sigismundus Imperator, per legatos Erici Constan-tiæ solicitatus, XI. Junii, suo approbat diplome, sententiam super Jutiæ Ducatu Nyborgensem, vicissimque obsecrat Regem, ut Senatum à plebe-cula furente depositum Lubecæ, conaretur restituere. Itaque Lubecenses ab Erico, Cæsari gratificaturo, in Scania & Norvegia, mercibus spoliati, donec voluntati satisfacerent Imperatoris, pristino Senatum restituunt ho-nori, qui hoc propter beneficium Regi evasit addictissimus. Holsatos au-tem nec Cæsar is acquiescentes sententiæ, deinceps Ericus aggreditur, & il-lorum prohibiturus in primis excursiones in Ducatum, quaternas hâc ex-peditione limitaneas, locis diversis, erigit munitiones.

Anno MCDXVI. Ericus denuò Scondiæ copias ducit in Jutiam, quibus veteres magis firmat arces, & novas fundat, Gottorpiumque ac Slesvicum obsidet. Atque hostis adventu Regis Alberti, aliorumque Principum, armatus, quædam Dano subducit præsidia, ipsiusque noctu invadens castra, Scandianorum plurimos trucidat, & tandem Fimbriam Danis eripit. Quamobrem Ericus, bello hâc vice intermisso, Scondiam repetere consultius arbitratur.

Illic verò ad negotia paulisper conversus Ecclesiastica, ex voto Vastenensem, Pontificem orat Romanum, ut quandoquidem superstiti esset S. Birgittæ divinitus revelatum, quod Ordinis constitutiones, sub honorabili admodum Regulæ S. Salvatoris vocabulo, forent postmodum ab Ecclesia confirmandæ, dignaretur hâc illas nomenclaturâ donare, ac novelam S. Birgittæ religionem amare.

Verum Regis, & Episcoporum petitionem super apotheosi Nicolai, Brynolphi ac Ingridis, hactenùs Patres concilii ponderantes, tandem XXVII. Aprilis, illi subscribunt, novo Pontifice designato, ad effectum perducendæ. Interim dubia quædam in horum gestis suborta ventilandis, Aslogenisi, Vexionensi & Abogensi, Episcopis, porro discutienda referendaque comendant. Multis tamen horum canonizatio fuerat annis deinde prorogata.

Anno MCDXVII. Ericus centum millibus Scondianorum stipatus, in hosticum remeat; Gottorpium & Slesvicum, copioso circumdat milite, à quo Rex Albertus compulsus, obtentâ vitæ ac bonorum immunitate, Slesvicum XV. Julii, Erico dedidit, sanctè spondendo, non amplius se illum vel Scondianos infestaturum. Itaque Holsati metuentes Gottorpii amissionem, quod solum sibi reliquum ex Ducatu Jutiae esset universo, Hamburgensium enixè implorant auxilium; velut etiam aliorum suppetias amicorum, ita quod XXXI. mille sub signis tandem haberent militum. Quo proindè nuncio, ut etiam literis Hamburgensium clarigationis, Ericus consternatus, exercitum in Scondiam reducit. Holsati verò recuperationi arcium se accingentes, Slesvicum & alias expugnant munitiones.

Martinus autem V. infulâ donatus Pontificiâ Constantiæ, quâ Gregorius XII, Benedictus XIII, & Johannes XXIII, per concilium essent spoliati, ex Holsatorum petitione, Lubecensem deputat Episcopum pacis utrinque sequestrem. Quocircà ipso mediatore, Scondios & Holsatos inter, mense Novembri, per annum induciæ approbantur, & interim XXIV. Junii, de Ducatu Gottorpii, coram arbitrîs esset disceptandum, qui justitiam habentibus causam, illic esset adjudicandus.

Præterea cum Margaretæ fatis præventæ, Mariebogense in Dania cœnobium S. Birgittæ, prout decreverat, non licuerit inchoare. Ideò votis Ericus promaterteræ satisfacturus, hoc anno posuit illius fundamenta, ex quolibet per Sueciam, Daniam & Norvegiam, homine, denarium, pro fabricæ levans consummatione.